
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮ ДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИЖЕВСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ

П Р И К А З
№ 56/0¥0л

г. Ижевск

Об организации и проведении военно-спортивной эстафеты 
«России сильные сыны», посвященной 70-летию снятия блокады Ленинграда,

Дню защитников Отечества, 25-летию вывода 
Советских войск из Афганистана

В целях воспитания личности, обладающей качествами гражданина-патриота 
Российской Федерации, способной успешно выполнять медицинские обязанности в 
мирное и военное время и в соответствии с утвержденным сводным планом мероприятий 
по воспитательной работе, утвержденным ректором 28.08.2013 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести военно-спортивную эстафету 15 марта в 13.00 на территории парковой 

зоны г. Ижевска в районе улицы Холмогорова среди студентов 2 курсов лечебного, 
педиатрического факультетов, 1 курса стоматологического факультета.

2. Назначить ответственными за организацию и проведение мероприятия:
-  начальника отдела по воспитательной работе Иванову М.К.,
-  председателя комиссии по патриотическому и интернациональному воспитанию 
студентов, заведующую кафедрой мобилизационной подготовки здравоохранения и 
медицины катастроф Шкатову Е.Ю.

3. Утвердить:
3.1. Положение о проведении военно-медицинской эстафеты (приложение № 1).
3.2. Смету расходов (приложение № 2).
3.3. Маршрутный лист движения транспорта (приложение № 3).

4. Главному бухгалтеру Шишкиной Л.М. оплатить расходы согласно смете.
5. Проректору по безопасности и режиму Урмацких М.А. провести с участниками 

эстафеты инструктаж по технике безопасности.
6. Зав. столовой Шульге В.Г. организовать питание участников мероприятия.
7. Начальнику хозяйственного отдела теоретического корпуса Фоминской М.В. 

обеспечить мероприятие звуковой аппаратурой.
8. Начальнику ЦИТ Елесиной С.А. обеспечить фото- и видеосъемку.
9. Зав. гаражом Зворыгину А.В. обеспечить доставку необходимого инвентаря 

согласно маршрутному листу.
10. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной работе 

Бутолина Е.Г.

И.о. ректора Е.Г. Бутолин


